
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축과

정책: 친환경 주거문화 조성

단위: 건축행정 건실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건축과 8,256,009 9,013,496 △757,487

국 5,530,649 5,960,967 △430,318

시 1,389,362 1,422,831 △33,469

구 1,335,998 1,629,698 △293,700

친환경 주거문화 조성 1,972,276 2,201,495 △229,219

시 959,200 959,200 0

구 1,013,076 1,242,295 △229,219

건축행정 건실화 596,769 817,499 △220,730

신속한 건축행정 지원 13,467 19,958 △6,491

201 일반운영비 11,067 17,558 △6,491

01 사무관리비 11,067 17,558 △6,491

○건축위원회 운영수당 3,290 4,200 △910

○건축사업무대행 수수료 6,777 12,358 △5,581

경정 3,290,000원

경정 6,776,100원

위법건축물 정비 583,302 797,541 △214,239

201 일반운영비 4,561 5,297 △736

01 사무관리비 1,280 1,630 △350

○이행강제금관련 등기 촉탁비 100 450 △350경정 100,000원

02 공공운영비 3,281 3,667 △386

○우편요금(이행강제금 고지서 등) 3,281 3,667 △386

ο 등기 우편료 3,281 3,667 △386경정 3,281,000원

401 시설비및부대비 0 213,503 △213,503

01 시설비 0 213,503 △213,503

○행정대집행 토지조성비 0 213,503 △213,503경정 0원

공동주택 관리 416,307 424,796 △8,489

공동주택 유지관리 지원 416,307 424,796 △8,489

201 일반운영비 16,307 24,796 △8,489

01 사무관리비 14,407 22,296 △7,889

○공동주택분쟁조정위원회 수당

560 1,120 △560

○주택분양가심의위원회 수당 420 1,120 △700

○공동주택 안전점검 기술사 자문비

1,002 1,336 △334

○공동주택 안전점검 고급기술자 자문비

1,025 4,920 △3,895

○감사 수당 6,600 9,000 △2,400

경정 560,000원

경정 420,000원

경정 1,002,000원

경정 1,025,000원

경정 6,600,000원

03 행사운영비 1,900 2,500 △600

○작은음악회 개최관련 의자 등 임차료

0 600 △600경정 0원

원도심저층주거지 관리사업 959,200 959,200 0

시 959,200 959,200 0

농원마을 주거환경 관리사업 679,000 679,000 0



부서: 건축과

정책: 친환경 주거문화 조성

단위: 원도심저층주거지 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 679,000 679,000 0

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

시 0 1,000 △1,000

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

○전문가 자문수당 0 1,000 △1,000경정 0원

시 0 1,000 △1,000

401 시설비및부대비 678,500 677,500 1,000

시 678,500 677,500 1,000

01 시설비 677,036 667,036 10,000

○농원마을 주거환경 관리사업

677,036 667,036 10,000경정 677,036,000원

시 677,036 667,036 10,000

02 감리비 0 9,000 △9,000

○감리비 0 9,000 △9,000경정 0원

시 0 9,000 △9,000

청능마을 주거환경 관리사업 280,200 280,200 0

시 280,200 280,200 0

201 일반운영비 0 850 △850

시 0 850 △850

01 사무관리비 0 850 △850

○일반수용비 0 350 △350

ο 현수막 제작 0 350 △350경정 0원

시 0 350 △350

○전문가 자문수당 0 500 △500경정 0원

시 0 500 △500

401 시설비및부대비 280,200 279,350 850

시 280,200 279,350 850

01 시설비 279,073 271,023 8,050

○청능마을 주거환경 관리사업

279,073 271,023 8,050경정 279,073,000원

시 279,073 271,023 8,050

02 감리비 0 7,200 △7,200

○감리비 0 7,200 △7,200경정 0원

시 0 7,200 △7,200

국민기초생활보장 지원사업 6,112,168 6,590,297 △478,129

국 5,500,951 5,931,267 △430,316

시 427,852 461,321 △33,469

구 183,365 197,709 △14,344

저소득층 기초생활보장 지원사업 6,112,168 6,590,297 △478,129

국 5,500,951 5,931,267 △430,316

시 427,852 461,321 △33,469

구 183,365 197,709 △14,344

주거급여 3,053,909 3,053,907 2

국 2,748,518 2,748,516 2

시 213,774 213,774 0



부서: 건축과

정책: 국민기초생활보장 지원사업

단위: 저소득층 기초생활보장 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 91,617 91,617 0

301 일반보상금 3,053,909 3,053,907 2

국 2,748,518 2,748,516 2

시 213,774 213,774 0

구 91,617 91,617 0

01 사회보장적수혜금 3,053,909 3,053,907 2

○주거급여(보건복지부) 3,053,909 3,053,907 2경정 3,053,909,000원

국 2,748,518 2,748,516 2

시 213,774 213,774 0

구 91,617 91,617 0

주거급여 지원 3,058,259 3,536,390 △478,131

국 2,752,433 3,182,751 △430,318

시 214,078 247,547 △33,469

구 91,748 106,092 △14,344

301 일반보상금 2,983,659 3,403,924 △420,265

국 2,685,293 3,063,532 △378,239

시 208,856 238,274 △29,418

구 89,510 102,118 △12,608

01 사회보장적수혜금 2,983,659 3,403,924 △420,265

○주거급여(국토교통부) 2,983,659 3,403,924 △420,265경정 2,983,659,000원

국 2,685,293 3,063,532 △378,239

시 208,856 238,274 △29,418

구 89,510 102,118 △12,608

403 자치단체등자본이전 74,600 132,466 △57,866

국 67,140 119,219 △52,079

시 5,222 9,273 △4,051

구 2,238 3,974 △1,736

02 공기관등에대한대행사업비 74,600 132,466 △57,866

○주거급여(수선유지비) 74,600 132,466 △57,866경정 74,600,000원

국 67,140 119,219 △52,079

시 5,222 9,273 △4,051

구 2,238 3,974 △1,736

저소득층 주거안정 지원사업 107,998 154,000 △46,002

국 29,698 29,700 △2

시 2,310 2,310 0

구 75,990 121,990 △46,000

저소득층 주거환경 지원 107,998 154,000 △46,002

국 29,698 29,700 △2

시 2,310 2,310 0

구 75,990 121,990 △46,000

현물급여집수리 32,998 33,000 △2

국 29,698 29,700 △2

시 2,310 2,310 0

구 990 990 0

307 민간이전 32,998 33,000 △2

국 29,698 29,700 △2

시 2,310 2,310 0



부서: 건축과

정책: 저소득층 주거안정 지원사업

단위: 저소득층 주거환경 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 990 990 0

05 민간위탁금 32,998 33,000 △2

○현물급여집수리 32,998 33,000 △2경정 32,998,000원

국 29,698 29,700 △2

시 2,310 2,310 0

구 990 990 0

영구임대아파트 공동전기요금 지원 75,000 121,000 △46,000

201 일반운영비 75,000 121,000 △46,000

02 공공운영비 75,000 121,000 △46,000

○영구임대아파트 공동전기요금 지원

75,000 121,000 △46,000경정 75,000,000원

행정운영경비(건축과) 63,567 67,704 △4,137

인력운영비(건축과) 22,113 26,250 △4,137

인력운영비 세부사업(건축과) 22,113 26,250 △4,137

101 인건비 22,113 26,250 △4,137

02 기타직보수 22,113 26,250 △4,137

○시간선택제임기제"다"급 22,113 26,250 △4,137

ο 기본급 18,806 22,125 △3,319

ο 직급보조비 923 1,085 △162

ο 정액급식비 884 1,040 △156

ο 초과근무수당 1,360 1,600 △240

ο 연가보상비 140 400 △260

경정 18,806,000원

경정 923,000원

경정 884,000원

경정 1,360,000원

경정 140,000원


